ciendi tempus, aut dispositionem confidentes. In adimplendis etiam majori solitudine, & exemplo exercitiis, & obligationibus Scholæ, omnibusque aliis devotionis, & charitatis operibus alacres erunt.

Diebus Scholæ imponet quibusdam eorum Obedientia mortificationis aliquos actus, & ad tertium exercitium ultimæ quintæ feriæ cujuslibet mensis, eorum aliquos vocabit, qui examinabuntur de modo meditationis mortis, de dispositione, & executione eorum, quæ jam dicta sunt.

Exeunte jam quadrimestre tempore, quo die Obedientiæ visum fuerit, [ante tam quintam feriæ electionis Officiorum] convenient simul omnes in Oratorio celebrabit Obedientia Missam privatam defunctorum pro animabus Fratrum, qui e seculo abierunt, ac pro eadem intentione Eucharistiam accipient.

Post gratiarum actionem habebit brevem, ac ferventem sermonem de brevitate vite, incertitudine mortis, ejusque agone, anxietatibus, & periculis; de confusione, & tristitia, quam inducit culparum memoria de iudicii, & examinis terroribus, quo meliori modo possit commovere nos, ut vivamus in continuo timore illius valde terribilis, valdeque periculosi momenti, a quo, vel æterna salus pendet, vel æterna damnatio.

Jubebit inde in genua se dimittere Fratres, qui eo quadrimestri exercitantur, breviterque rogabit ab eis, adimpleverint ne, & qualiter ea, quæ sibi in hoc capite imponuntur, exhortabiturque, ut perseverent, & adventum Domini semper spectent parati.

Secretarius recitabit nomina Fratrum qui pone * sequuntur, secundum admissio-
* Sic nis antiquitatem, ut hac ipsa forma exercitantur quadrimestri sequenti; idque absentibus nuntiabit. Huicque numero adjunguntur ii, qui vel abfuerint, vel quod alias impediti fuerint; elapsis mensibus sibi assignatis exercitati non erunt.

Instante rogabit Fratres Obedientia, uti erga Defunctorum, præcipue Fratrum nostrorum, animas piissime; ac liberalissime se gerant, atque pro illis offerant Missas, Indulgentias, Eleemosynas, Jejunia, Mortificationes, aliaque pietatis opera, secundum uniuscujusque devotionem, deponentes omnia hæc in manibus Regina Angelorum, per manus S. Philippi Neri Patris nostri, ut benedicto Filio suo eadem offerat, & pro arbitrio applicet; quod certe erit ad majorem Dei gloriam, majoraque animarum omnium defunctorum præcipue Fratrum nostrorum suffragia, obligationumque, quibus obstricti sumus, certius complementum.

Proxime sequentis Scholæ die portabit uniusquisque in schedulis scriptum, absque eo quod suum nomen apponat, omne id, quod obtulit, consignabitque eam Secretario. Qui collatis omnibus, deductaque ratione, quæ oblata sunt, palam Scholæ recitat.

Beatus ille Servus quem cum venerit Dominus ejus, invenerit sic facientem Matthæi 20. fortunatissimum erit si Nos Dominus cum venerit, ita operantes, ac nosmetipsos exercentes invenerit.

Hæc ipsa exercitia, atque eadem forma peragunt Fratres moderniores in secundo, & tertio quadrimestri, in tres partes divisi, ut dictum manet. Quæque huc usque sunt dicta fient perpetuo per singulos annos; contententque Fratres quotidie promovendi in his exercitiis, melius; disponi ad recipiendum Dominum, & Magistrum nostrum, cum illi nos vocare ad se placitum sit. *Similes hominibus expectantibus Dominum suum. Luca 12.*

CAPUT XII.

De Charitate, qua tractandi sunt Fratres infirmi.

STatim, ac Fratrum aliquis ægrotaverit, nuntiabit Obedientiæ, & si gravis fuerit infirmitas assistent ei frequenter ii, qui visitandis ægrotis sunt destinati, monebunt, que Obedientiam de ejus statu, ut de spirituali, ac temporali consolatione ægroti convenientem curam habeat, & cum gravior fiet infirmitas, procuret ei opportune ministrare Sacramenta Ecclesiæ, & cum eo agere, ut disponat se omnino, ut Christianus, & Christi Discipulus. Nominabit aliquot Fratres ultra prædictos, qui ei assistant, maxime Sacerdotes; rogabitque omnes cum Deo commendare.

Si ad proximum venerit mortis discrimen designabit, & adhuc alios, præcipue Sacerdotes, eidem adimplendo pietatis officio, qui ægrotum semper comitantur, per horas alii aliorum loco subrogati: precabiturque instanter omnes pro illo Deum orare, & quemque, secundum vires suas, Missis eum, oratione, eleemosynis, & mortificationibus adjuvare.

Cum ad hunc statum devotum fuerit, Sacra Eucharistia manifestabitur in Ecclesiis per duas horas, singulis diebus, quo magis decenter poterit; Fratresque quanto plures poterunt, ibi intererunt, anxie, ac dolenter ex intimo corde a Deo petentes animæ illius Fratris salutem, ea quidem devotione, ac tenentitudine, quæ debetur ejus momenti cause, amorique, atque erga Fratrem nostrum charitati, qui in agone mortis positus sic brevi tempore sistendus est ante Tribunal Dei, redditurus rationem etiam levissimarum totius vite cogitationum, auditurisque sententiam æternæ, sive salvationis, sive damnationis (quod ultimum Deus avertat) atque eo modo id facient, quomodo uniusquisque adjuvari se in mortis hoc volet articulo.

CAPUT XIII.

De Charitate, qua utendum est erga Fratrum defunctorum animas.

STatim, atque placitum Deo fuerit vocare ad se aliquem ex Fratribus, Obedien-

dientia omnes alios certiores faciat, ad hoc ut quanto citius defuncto ope merant Missis, Indulgentiis, Eleemosynis, Mortificationibus, &c., extendetque uniusquisque quanto magis possit pietatem suam, sciens Deo futurum id gratum valde, & acceptum, debitoresque nos esse Fratribus defunctis suffragiorum hujusmodi, & charitatis. Offerat uniusquisque, & applicet iis quidquid sibi a pietate sua dictatum venerit, per manus Virginis Deiparæ, consignabitque Secretario prima quaque die Scholæ chartam, in qua id notaverit, quomodo in Capit. 11. dictum fuit.

Cadaver omnes fratres comitantur, exequisque ejus intererunt ea, cum devotione, & modestia, quæ inter Christi Discipulos alicui eorum Defuncto debetur.

Fiet inde Communio Generalis in Oratorio, celebrabitque pro ejus anima Missam Defunctorum Obedientiæ: Fratresque omnes diligenter procurabunt intendere animi devotionem, & pietatem quo magis misericordiam & beatitudinem animæ isti a Deo impetrare valeant.

Si Fratres extra hanc Curiam obierint, celebrabitur Missa, Generalis Communio, & supra narrata oblatio fiet.

CAPUT XIV.

De Exercitiis extra Scholam.

Actus, & forma vite in fratribus omnino respondere debet Scholæ doctrinæ, & exercitiis: vere enim professio, & obligationes Discipulorum Christi, actionem omnem huic titulo minus convenientem, a se expellunt: quinimo hunc debent virtutis operibus comprobare.

Diligent se vera charitate, mutuoque sibi auxiliabuntur tam in spiritualibus, quam in corporalibus. *In hoc cognoscant omnes, quod Discipuli mei estis si dilectionem habueritis ad invicem. Jo: 13.*

Præcipua eorum cura esse debet, vite justam, sibi omnino conformem rationem præfigere, Deoque plus quam Mundo vivere.

Juvat certe plurimum obligationes, & exercitia devotionis, ut recte adimpleantur, temporis distributio cum ordine, & mensura: sicut e contrario id facile perditur, deestque rebus magis necessariis cum non ordinatur. Perpenis uniusquisque status sui obligationibus, negotiis occurrentibus, atque iis quæ pro inserviando Deo facere cupiunt, proportionabiliter horas distribuent, tempusque interea omnia, quæ agenda sunt, commodum dividant, cum consilio Patris sui Spiritualis, contententque accurate id observare, quatenus negotiis insuper venientibus non impediantur, procurentque, ut tempus sibi iis de causis subtractum minoribus obligationibus, Deoque minus gratis, desit.

Magne uniuscujusque diei ordinabunt, dirigentque omnes suas actiones, cogitatio-

nes, verba, & opera ad majorem Dei gloriam, & quo magis ei serviant, implorantes a Deo gratiam, ut quæcumque operantur, ea omnia Divinis ejus oculis placeant, orationemque mentalem quam prolixam poterunt, aut si hac hora non poterunt alia commodiore habebunt, Sacrum audient æque attente, ac devote ac in Schola, eademque devotione, quantum per status occupationes iis licebit, assistent, comitanturque Sanctissimam Eucharistiam, ubi exponetur, aut si processionaliter, vel ad infirmos deferitur, memores id proprium esse officium Christi Discipulorum, si huic Domino serviant, & hunc Dominum comitentur.

Procurabunt pro viribus continuare exercitium præsentis Dei, punctumque meditationis illius hebdomadæ, Jaculatoriam, aut considerationem, quam sibi magis intime Deus in Oratione docuerit in mente versare. Lectioni vacabunt librorum piorum de Vitis Sanctorum, aliorumque spiritualium, ex quibus præcipuum, uniusquisque eum habebit, quo magis ad pietatem excitatur, & in cujus lectione majorem devotionis affectum, & doctrinæ fructum experietur; huncque magis frequenter leget. Noctu examinabunt exacte conscientiam ante accubitum, multum dolentes de illius diei defectibus, emendationemque proponentes, cogitent tantisper de morte reducantque in memoriam, quot ea interceperit in somni tenebras, cum, nil minus ii, cum quieti se dederunt, extimerint, absque eo quod corporales oculos videndo lumini, aut spiritualia lumina, implorandæ a Deo misericordie aperire, ultra iis concessum sit.

Singulis Septimanis ad minus semel Eucharistiam sument, in quo Confessorum, & Spiritualium Patrum nutum sequentur. Visitabunt pauperes in Nosocomio die sibi præscripto, assistentque ad horam prædii, servientque eis cum humilitate, & in eis Domino, & Magistro nostro, corporaliterque, & spiritualiter secundum uniuscujusque captum, eos consolabuntur: advertentes se eo ad serviendum, & obediendum, non ad alteri negotio se ingerendum venisse. Sacerdotes vespertinis horis sibi expeditioribus accedent, ut confessiones ægrotorum audiant, & spiritualia eis solatia ministrant. Ad eaque officia dies hebdomadæ inter Fratres Sacerdotes, & Laicos distribuentur. Curet autem specialiter Obedientia ne hoc pietatis opus Deo gratissimum prætermittatur, omnesque exercitantes, & exercitati super hoc interrogentur, aut id executi sint.

Quotannis ter ibunt Fratres, quos Obedientia deliget, ad visitandos Carceratos, hoc est, in Quadragesima, in die Portuncula, & Natali Dominico: Sacerdotes scilicet ad confessiones excipiendas, seculares vero ad exercendum id opus pietatis, quod sibi magis placuerit, non sine prævia Obedientiæ notitia, & approbatione.

Vestes, & ornatus exterior ab interiori

ri non discordabunt. Sit decens, & conditioni status conformet, ita ut nota omni liber sit, & adhuc intra uniuscujusque statum, communemque usum appropinquet magis modestiæ, quam splendori, ab omni- que profanitate procul ablit.

Longe aberunt a Fratrum modestiæ, temperantiæ, & humilitate contentiones, discordiæque, imo aliis erunt imitationi, & exemplo, ut compositæ se gerant. Semperque ante oculos habebunt Christi patientiam, & humilitatem, quantum pro Nobis toleravit, ac fuit perpeſus, & quam Nobis suam ipsius in hoc imitationem voluit commendatam; hæc enim doctrina ejus, & consilium est Discipulis maxima in veneratione habenda, & pro viribus exequenda. *Ego autem dico vobis, quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis non resistere malo. Ego autem dico vobis diligite inimicos vestros. Matth. 5.*